
1 

  

Zápis z jednání obecního zastupitelstva 15. 3. 2023, 

č. j. 3/2023 

I.) ZAHÁJENÍ: 18:00 hod. 

Přítomni: Ing. Báča Petr, Burešová Romana, Buriánek Martin, David Roman, Ing. Gálová Helena, 

Kejdová Jana, Kozák Martin, Řezníčková Jarmila, Šmída Jiří 

Omluveni:  

Neomluveni:  

 

II.) URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Zapisovatel:   Ing. Gálová Helena 

Ověřovatelé:   Kejdová Jana, Šmída Jiří 

 

Ing. Petr Báča oznámil, že pořizuje zvukový záznam pro zveřejnění na Facebooku – Zvukové záznamy 

z průběhu jednání Zastupitelstva obce Staré Město. 

 

III.) PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Smlouvy: 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s., 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – ČEZ 

Distribuce, 

• Darovací smlouva – Pardubický kraj, 

• Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům, 

• Smlouva o poskytnutí služeb – Optima Lanškroun. 

 

2. Rozpočtové opatření obce č. 2. 

3. Výměna osvětlení víceúčelového hřiště na sportovním areálu. 

4. Žádosti: 

• o instalaci parabolického zrcadla u Sokolovny, 

• o ne/investiční dotace + Veřejnoprávní smlouva, 

• o vyhrazení parkovacích míst u č. p. 239 Staré Město. 

 

5. Pozemky: 

• nabídka na nákup zemědělské půdy v k. ú. Staré Město u Moravské Třebové. 

 

6. Cyklostezka – vyhlášení místního referenda. 

7. Různé: 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, 

• Informace o předvolání k okresnímu soudu-opatrovnictví. 

8. Diskuze + Závěr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

  

 

Ing. Petr Báča oznámil, že pořizuje zvukový záznam pro účely zveřejnění na facebookových stránkách - 

Zvukové záznamy z průběhu jednání zastupitelstva obce Staré Město. 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.  

 

              Pro    9        Proti  0       Zdrželi se 0

    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Paní Romana Burešová zmínila, že by se chtěla zabývat otázkou útoku ve Staroměstském zpravodaji na 

její osobu.   

 

 

Paní Romana Burešová navrhla doplnit zápis zastupitelstva ze dne 1.2.2023 o její poznámky.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění zápisu z minulého zastupitelstva.  

 

              Pro      7      Proti  0       Zdrželi se 2

    

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

Ad 1) Smlouvy: 

a) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035. 

 

                Pro        9     Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

  

  b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 

na hranici pozemku 640 m² za 2 000 Kč.  

 

                Pro         9    Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

 

 



3 

  

c) Darovací smlouva – Pardubický kraj 

 

Jedná se o pozemky pod nově postaveným chodníkem ve Starém Městě v hodnotě 42 823 Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125,      

530 02 Pardubice, IČ: 70892822.  

                Pro        9     Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

 

d) Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 

 

Dle znaleckého posudku je hodnota věcného břemene dešťové kanalizace v hodnotě 12 Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemkům s XXX YYY, Staré 

Město xy, 569 32 Staré Město. 

 

                Pro      9       Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č.  6 bylo schváleno 

 

 

e) Smlouva o poskytnutí služeb – Optima Lanškroun 

 

Jedná se o firmu, která bude zajištovat těžbu v obecních lesích.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb s firmou Optima Lanškroun, 

Wolkerova 448, 563 01 Lanškroun, IČ: 62026534. 

 

                Pro      9       Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č.  7 bylo schváleno 

 

Obec umožní občanům samovýrobu dřeva v obecních lesích. Dopravu by mohla v případě zájmu zajistit 

Firma Optima. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ceny za samovýrobu dřeva sazbami 300 Kč za měkké dřevo a 500 Kč 

za tvrdé dřevo, cena nezahrnuje dopravu.  

                Pro      8       Proti    0     Zdrželi se   1 

Usnesení č.  8 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Rozpočtové opatření obce č. 2 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 2 ze dne 15. 3. 2023. 

 

                Pro     9      Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 



4 

  

Ad 3) Výměna osvětlení víceúčelového hřiště na sportovním areálu 

 

Zastupitelé se dohodli, že poptají více nabídek a do podzimu situaci dořeší.  

 

 

Ad 4) Žádosti: 

a) o instalaci parabolického zrcadla u Sokolovny 

  

Starostka informovala, že poptala firmu, která tuto situaci posoudí a nacení případné řešení.  

 

 

b) o ne/investiční dotace + Veřejnoprávní smlouva 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro společnost Zdravotní 

klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha, Vysočany, IČ: 26547953 ve výši 5 000 Kč. 

 

                                      Pro   9      Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace Městské knihovně ve 

Svitavách, Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy, IČ: 75003171 ve výši 2062 Kč. 

 

                                      Pro   9      Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí investiční dotace pro Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453 ve výši 78 060 Kč 

na úhradu výkonu TDI a provedení stavby „Výměna vodovodu Borušov II. etapa řad „E“. 

 

                                      Pro       9  Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453 ve výši 414 150 Kč 

na úhradu výkonu TDI a provedení stavby „Výměna vodovodu Staré Město k letišti a „Oprava 

VDJ a TDI na ÚV Kunčina“ 

                                      Pro    9     Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  13 bylo schváleno 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí ne/investiční dotace pro rok 

2023 pro níže uvedené žadatele v tabulce.  

 

                                      Pro   9      Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 



5 

  

ŽADATEL Požadovaná/schválená částka ÚČEL DOTACE 

 

 

Charita Moravská 

Třebová 

100 000 Kč/30 000 Kč Neinvestiční dotace na 

provoz sociálních 

služeb Charity 

Moravská Třebová. 

Středisko sociálních 

služeb Salvia, z.ú. 

9 500 Kč/9 500 Kč Neinvestiční dotace na 

osobní asistenci pro 2 

občany Starého Města. 

Oblastní charita 

Polička 

8 000 Kč/3 000 Kč Neinvestiční dotace na 

Centrum duševního 

zdraví ve Svitavách a 

Domácí hospic sv. 

Michaela 

XXX YYY,  

Staré Město xy 

3 000 Kč/3000 Kč Neinvestiční dotace na 

pořádání 36. ročníku 

Memoriálu Josefa 

Zobače, turnaj v 

nohejbale – poháry, 

odměny hráčům. 

Zdravotní klaun 

o.p.s. 

???/ 5 000 Kč  Programy pro děti a 

seniory v nemocnicích, 

domovech pro seniory a 

v hospici  

Římskokatolická 

farnost 

???/50 000 Kč Na rekonstrukci střechy 

budovy fary. 

Městská knihovna 

ve Svitavách 

2 062 Kč/ 2 100Kč Finanční příspěvek na 

nákup knih do 

výměnného fondu. 

Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska 

78 060 Kč/78 060 Kč Investiční dotace na 

úhradu výkonu TDI a 

provedení stavby 

„Výměna vodovodu 

Borušov II. etapa řad 

„E“ 

Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska 

414 150 Kč/414 150 Kč Neinvestiční dotace na 

úhradu výkonu TDI a 

provedení stavby 

„Výměna vodovodu 

Staré Město k letišti a 

„Oprava VDJ a TDI na 

ÚV Kunčina“ 

 

 

 

c) o vyhrazení parkovacích míst u č. p. 239 Staré Město 

  

Zastupitelé se domluvili, že se vyčlení místa pro jednotlivé byty na 24 hodin.  

 

 



6 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyčlení parkovacích míst pro jednotlivé byty na 24 hodin.  

 

                                      Pro     6    Proti 1   Zdrželi se 2 

Usnesení č.  15 bylo schváleno 

 

 

Ad 5) Pozemky: 

a) nabídka na nákup zemědělské půdy v k. ú. Staré Město u Moravské Třebové 

 

Obec dostala nabídku odkoupit cca 7,5 ha za částku 3 miliony korun. Nejedná se o celek, ale několik 

oddělených pozemků.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na nákup zemědělské půdy v k. ú. Staré Město u Moravské 

Třebové. 

                                      Pro  0       Proti   7 Zdrželi se 2 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

Ad 6) Cyklostezka – Vyhlášení místního referenda 

 

Starostka upřesnila informace ohledně cyklostezky:  

• nová trasa se liší od varianty středem pole, pouze v úseku od Zvonkového vrchu směrem 

k Moravské Třebové až k mostu přes Bílý potok, a to variantou vést v tomto úseku cyklostezku 

krajem pole, podél Bílého potoka  

• obec nemá kompletní projektovou dokumentaci na variantu středem pole 

• povodí Moravy nemá problém s umístěním trasy kolem potoka 

• pozemkový úřad nemá žádné připomínky ke změně trasy. Byl pouze vznesen požadavek na 

prvek, který bude mít protierozní charakter, což lze v případě nové varianty zajistit částečným 

zatravněním.  

• Moravská Třebové neeviduje stavební povolení k cyklostezce středem pole. 

 

Přítomen jednání byl i XXX YYY – za společnost AGRONA Staré Město, a.s., která pole obdělává. 

Vyjádřil se, že by byl raději kdyby cyklostezka byla vedena v části u lesa, ale samozřejmě bude 

respektovat rozhodnutí obce a trase se přizpůsobí.  

 

Dále byl přítomen jednání Ing. Jiří Kulič (a Ing. Svobodová), který obhajoval vlastní verzi cyklostezky 

středem pole, s tím že by rád dořešil situaci, která vznikla v roce 2018, kdy mu nebylo zaplaceno za jeho 

práci. V roce 2018 starostka vyzvala Ing. Jiřího Kuliče k doplnění smlouvy. K doplnění smlouvy 

nedošlo, smlouva nebyla podepsána a Ing. Jiří Kulič se již od té doby neozval.  

 

  

Paní Roman Burešová žádá o písemnou omluvu v dalším čísle Staroměstského zpravodaje. Cítí se být 

poškozená článkem v druhém čísle Staroměstského zpravodaje - Slovo starostky – kde je uvedeno její 

jméno. Na dotaz paní starostky, jak je možné, že paní Romana Burešová šíří články na sociálních sítí 

proti osobě paní starostky, paní Burešová uvedla, že články nepíše, jen je sdílí.  

 

                              

Pan Jiří Šmída navrhuje výši odměn pro členy okrskové místní komise místního referenda 500 Kč na 

osobu.  

 



7 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro členy okrskové místní komise ve výši 500 Kč na osobu.  

 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

Pro    9     Proti  0  Zdrželi se 0 

 

 

Paní Romana Burešová navrhla termín konání referenda na 21. 4. 2023. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje termín konání referenda na den 21. 4. 2023.  

 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

Pro    5    Proti  0  Zdrželi se 4 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Město: 

 

a) vyhlašuje konání místního referenda v souladu s § 14 zákona č.22/2004 Sb., o místním 

referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to na území obce 

Staré Město o otázce: Souhlasíte s tím, aby orgány obce Staré Město činily všechny 

potřebné kroky k přípravě a následné realizaci cyklostezky mezi Starým Městem a 

Moravskou Třebovou v připravené a schválené trase od Starého Města – jih a dále středem 

pole dle usnesení zastupitelstva z 30. května 2018 a dokončených pozemkových úprav, které 

na základě požadavků obce tuto trasu připravily?                                                                   

Důvodem pro vyhlášení referenda je zajistit zastupitelstvu obce jednoznačné stanovisko 

občanů, zda souhlasí s trasou cyklostezky středem pole, jako podklad pro další jednání 

obce, 

 

b) stanovuje den konání místního referenda na den 21. dubna 2023 v době od 10:00 do 20:00 

hodin, 

 

c) stanovuje výši odměn pro místní a okrskové komise: člen ve výši 500 Kč, místopředseda a 

zapisovatel ve výši 500 Kč, předseda ve výši 500 Kč, 

 

d) odhaduje náklady spojené s provedením referenda na 15 000 Kč, 

  

e) ukládá starostce obce zabezpečit přípravu a provedení místního referenda v souladu se 

zákonem č.22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Pro    9    Proti  0  Zdrželi se 0 

 

 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



8 

  

Ad 7) Různé: 

 

a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Audit shledal nedostatky ve špatném stanovení odměňování členů zastupitelstva.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, 

stanovení odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 000 Kč za měsíc. 

Odměna bude poskytována od 1. 4. 2023 a v případě náhradníka ode dne zasedání zastupitelstva 

jehož se zúčastnil. 

                                      Pro       9  Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, 

stanovení odměny za výkon funkce člena výboru ve výši 1 000 Kč za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne 1. 4. 2023. 

 

                                      Pro     9    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  20 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, 

stanovení odměny za výkon funkce předsedy výboru ve výši 1 300 Kč za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne 1. 4. 2023. 

 

                                      Pro       9  Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  21 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, 

stanovení odměny za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, náleží odměna 

ve výši 1 000 Kč za měsíc ve kterém bude finanční kontrola provedena. Odměna bude poskytována 

ode dne 1. 4. 2023. 

 

                                      Pro  9       Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

  

 

b) Informace o předvolání k okresnímu soudu – opatrovnictví 

 

Starostka informovala o došlém předvolání k soudu ohledně opatrovnictví občana. Soud může určit obec 

opatrovníkem.   

 

 

 

 



9 

  

Ad 8) Diskuze 

 

Paní XXX upozornila na staré stromy v javorové aleji u Bílého potoka.  

 

Paní XXX se dotázala, jestli je problém s místním rozhlasem, protože v některých částech vůbec není 

rozumět. Požádala, jestli by nebylo možné hlášení místního rozhlasu zveřejňovat i na facebooku a 

webových stránkách obce.   

 

Paní XXX se dotázala, jestli se budou zveřejňovat zápisy ze zastupitelstva. Paní Burešová podala návrh 

na zveřejnění zápisu.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejňování zápisu na úřední desce.  

  

Pro  5       Proti   0 Zdrželi se 4 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

Paní Burešová připomněla, aby se obec začala věnovat cyklostezce směr Staré Město-Radišov. Starostka 

reagovala tím, že obec má i jiné komunikace k opravám jako je cesta v Bíle Studni a za obecním úřadem, 

které jsou v dezolátním stavu, další je i cesta na Kolberk. 

 

 

20:05 odešla Jana Kejdová 

 

Paní XXX YYY navrhuje, aby ke hřbitovu byla zpevněná plocha. K jejímu návrhu se přidali i manželé 

XXXX.   

 

Paní XXX YYY přečetla svůj děkovný dopis na osobu paní Burešové, pana Báči a pana Kozáka, za 

jejich činnost, osamělých a statečných zastupitelů ohledně cyklostezky, která mohla být už do roku 2018 

dávno v provozu a jak se říká za hubičku. Tito tři zastupitelé ani nejsou štědře placeni za funkci a mají 

zájem na co největší úspoře našich peněz. Lži a manipulace vanou z jiné strany.  

 

Ad 9) Závěr 20:07   

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. 3. 2023 
 

Zapisovatel: Ing. Helena Gálová  …………………………… 

 

 

Ověřovatelé:     
                      ………………………………dne………………………. 

    Jiří Šmída 
 

    ………………………………dne………………………. 
    Jana Kejdová 
 

Starostka:     ………………………………dne……………………….. 
    Jarmila Řezníčková  

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 


		2023-03-27T10:10:44+0200
	Jarmila Řezníčková


		2023-03-27T10:17:00+0200
	Bc. Hana Mausová




